



CHRISTENSEN
KJÆRULFF

PERSONLIGT ENGAGEMENT

STATSAUTORISERET
REVISIONSAKTIESELSKAB

CVR: 15 91 56 41

STORE KONGENSGADE 68
1264 KØBENHAVN K

TLF: 33 30 15 15
E-MAIL: CK@CK.DK
WEB: WWW.CK.DK

Real Udvikling ApS

Østergade 1, 1., 1100 København K

CVR-nr. 30 90 28 82

Årsrapport

1. januar - 31. december 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 16. juli 2021.

Niels Henrik Nissen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	15



Selskabsoplysninger

Selskabet	Real Udvikling ApS Østergade 1, 1. 1100 København K
	CVR-nr.: 30 90 28 82
	Stiftet: 1. oktober 2007
	Hjemsted: København
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december 13. regnskabsår
Direktion	Niels Henrik Nissen
Revision	Christensen Kjærulff Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Store Kongensgade 68 1264 København K
Dattervirksomheder	Comfortbyg ApS, København ApS Stake nr 1146, København Taglejlighederne ApS, København MHAT ApS, København Vesterbrogade 129 ApS, København Capital Consultants ApS, København Ejendomsdrift DK 3 ApS, København Projektejendomme ApS, København
Associeret virksomhed	CTF Holding 2 ApS, København



Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af ejendomsudviklingselskab med fokus på udvikling af ejendomme og boligprojekter i hovedstaden.

Udviklingen af projekter sker dels gennem aktiviteter i Real Udvikling ApS, men primært gennem datter- og associerede selskaber.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 5.255 t.kr. mod -1.890 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 371 t.kr. mod -11.346 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Going concern

Årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning om going concern. Det er en forudsætning herfor, at eksisterende kreditfaciliteter kan opretholdes. Det er ledelsens vurdering, at dette kan opretholdes.

Der er foretaget en regulering til primo under egenkapitalen og sammenligningstallene for 2019 er rettet. I tidligere år er der medtaget for mange omkostninger vedr. gæld og renter. Reguleringen påvirker egenkapitalen positivt med 2.841 t.kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.



Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2020	2019
Bruttofortjeneste	5.255.054	-1.890.188
Værdiregulering af investeringsejendomme	0	-1.040.255
2 Personaleomkostninger	-1.173.228	-1.061.840
3 Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-4.213	-11.394
Driftsresultat	4.077.613	-4.003.677
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	740.000	0
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	222.313	281.817
Andre finansielle indtægter	441.142	1.465.485
Ned/opskrivning af finansielle aktiver	-400.049	-7.554.201
4 Øvrige finansielle omkostninger	-4.709.601	-2.494.484
Resultat før skat	371.418	-12.305.060
Skat af årets resultat	0	959.112
Årets resultat	371.418	-11.345.948
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	371.418	0
Disponeret fra overført resultat	0	-11.345.948
Disponeret i alt	371.418	-11.345.948



Balance 31. december

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2020</u>	<u>2019</u>
Anlægsaktiver		
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	4.213
6 Investeringsejendomme	1.595.329	880.862
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>1.595.329</u>	<u>885.075</u>
7 Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	43.981.657	41.341.107
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>43.981.657</u>	<u>41.341.107</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>45.576.986</u>	<u>42.226.182</u>
Omsætningsaktiver		
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.500.000	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	1.590.194	7.773.874
Tilgodehavender hos associerede virksomheder	2.047.173	1.902.348
Andre tilgodehavender	1.500	1.501
Tilgodehavender i alt	<u>5.138.867</u>	<u>9.677.723</u>
Likvide beholdninger	<u>351.270</u>	<u>854.863</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>5.490.137</u>	<u>10.532.586</u>
Aktiver i alt	<u>51.067.123</u>	<u>52.758.768</u>



Balance 31. december

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
Virksomhedskapital	125.000	125.000
Overført resultat	9.437.168	9.065.750
Egenkapital i alt	9.562.168	9.190.750
Gældsforpligtelser		
Leverandører af varer og tjenesteydelser	442.089	882.346
Gæld til tilknyttede virksomheder	8.231.027	17.045.858
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	173.926	-76.074
Anden gæld	32.657.913	25.715.888
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	41.504.955	43.568.018
Gældsforpligtelser i alt	41.504.955	43.568.018
Passiver i alt	51.067.123	52.758.768
1 Usikkerhed om going concern		
8 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
9 Eventualposter		



Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2019	125.000	20.411.698	20.536.698
Årets overførte overskud eller underskud	0	-11.345.948	-11.345.948
Egenkapital 1. januar 2020	125.000	9.065.750	9.190.750
Årets overførte overskud eller underskud	0	371.418	371.418
	125.000	9.437.168	9.562.168



Noter

1. Usikkerhed om going concern

Årsregnskabet er udarbejdet under forudsætning om going concern. Det er en forudsætning herfor, at eksisterende kreditfaciliteter kan opretholdes. Det er ledelsens vurdering, at dette kan opretholdes.

	<u>2020</u>	<u>2019</u>
2. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	1.161.728	1.054.580
Andre omkostninger til social sikring	<u>11.500</u>	<u>7.260</u>
	<u>1.173.228</u>	<u>1.061.840</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>2</u>	<u>2</u>
3. Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		
Afskrivning på andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>4.213</u>	<u>11.394</u>
	<u>4.213</u>	<u>11.394</u>
4. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	398.750	211.098
Andre finansielle omkostninger	<u>4.310.851</u>	<u>2.283.386</u>
	<u>4.709.601</u>	<u>2.494.484</u>
5. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. januar 2020	<u>38.395</u>	<u>38.395</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>38.395</u>	<u>38.395</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2020	-34.182	-22.788
Årets afskrivninger	<u>-4.213</u>	<u>-11.394</u>
Af- og nedskrivninger 31. december 2020	<u>-38.395</u>	<u>-34.182</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>0</u>	<u>4.213</u>



Noter

	<u>31/12 2020</u>	<u>31/12 2019</u>
6. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. januar 2020	1.921.117	0
Tilgang i årets løb	<u>714.467</u>	<u>1.921.117</u>
Kostpris 31. december 2020	<u>2.635.584</u>	<u>1.921.117</u>
Årets regulering til dagsværdi	<u>-1.040.255</u>	<u>-1.040.255</u>
Regulering til dagsværdi 31. december 2020	<u>-1.040.255</u>	<u>-1.040.255</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	<u>1.595.329</u>	<u>880.862</u>

Vedrører købsoption på udviklingsejendomme. Ejendommene er optaget til kostpris. Der foretages nedskrivning til dagsværdi i det omfang det vurderes at kostprisen overstiger dagsværdi.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.



Noter

	31/12 2020	31/12 2019
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2020	62.403.885	59.073.517
Tilgang i årets løb	16.095.277	3.330.368
Kostpris 31. december 2020	78.499.162	62.403.885
Opskrivninger 1. januar 2020	-21.063.778	-13.528.577
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-13.453.727	-7.534.201
Nedskrivninger 31. december 2020	-34.517.505	-21.062.778
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2020	43.981.657	41.341.107

Hovedtallene for virksomhederne ifølge de seneste godkendte årsrapporter

	Ejerandel	Egenkapital	Årets resultat	Regnskabs- mæssig værdi hos Real Udvikling ApS
Comfortbyg ApS, København	100 %	13.925	-9.890	13.925
ApS Stake nr 1146, København	100 %	81.121	-751.228	81.121
Taglejlighederne ApS, København	100 %	-1.911.303	-400.023	0
MHAT ApS, København	80 %	53.828.556	3.632.760	43.062.845
Vesterbrogade 129 ApS, København	100 %	81.543	-5.594	81.543
Capital Consultants ApS, København	100 %	-1.517.000	-1.197.649	0
Ejendomsdrift DK 3 ApS, København	100 %	742.223	-1.322.589	742.223
Projektejendomme ApS, København	100 %	0	0	0
		51.319.065	-54.213	43.981.657

8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabets aktiver, hvis regnskabsmæssige værdi per 31. december 2020 udgør 45.577 t.kr., er stillet til sikkerhed for anden gæld .

Der er herudover til sikkerhed givet transport i fremtidige resultatandele på igangværende projekter samt kapitalandele.



9. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Hæftelse vedrørende forpligtelse i forbindelse med kildeskatter af udbytte, renter og royalties udgør estimeret maksimalt: 0 t.kr.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.


